
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 39 del 30/03/2022  

 
Oggetto : 
MANIFESTAZIONE DEL 25 APRILE 2022 - PROGETTO DIDATTICO "UN 
MESSAGGIO DI PACE AI POTENTI DELLA TERRA" IN COLLABORAZIONE CON 
ANPI VERZUOLO VALLE VARAITA E ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA 
VINCI - DELIBERA DI INDIRIZZO. 

 
L’anno duemilaventidue, addì trenta, del mese di marzo, alle ore 20:52, in una sala 
del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 
PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 
PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 
QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 
LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 
OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATE le proprie linee previsionali e programmatiche in materia di Istruzione e 

Politiche Giovanili; 

RITENUTO importante continuare a promuovere i valori di libertà, democrazia, 

giustizia sociale e pace visto l’approssimarsi dell’Anniversario della liberazione d’Italia 
il prossimo 25 Aprile e visto anche il conflitto in corso in Ucraina; 

VISTO ALTRESÌ l’incontro il dialogo intercorso tra l’Amministrazione comunale l’Anpi 
Verzuolo - Valle Varaita e l’Istituto Comprensivo Leonardo Da Vinci di Verzuolo per la 

realizzazione del progetto didattico denominato “Un messaggio di pace ai potenti della 
Terra” volto ad analizzare materiali e documenti riguardanti il significato di “pace” ai fini 

di produrre materiali iconografici per una mostra nell’ambito della celebrazione del 
XXV Aprile e in altre occasioni istituzionali o comunque pubbliche; 

VISTA la bozza di progetto allegata al presente provvedimento di cui è parte 

sostanziale ed integrante; 

RITENUTO come Comune di Verzuolo di contribuire alla realizzazione dell’iniziativa 
anche attraverso lo stanziamento di un contributo di € 100,00 per l’acquisto di n. 20 

(venti) copie del volume “Ora e sempre Resistenza. Eventi, persone e luoghi del 
percorso italiano che ha portato alla lotta partigiana e alla Liberazione” (autori 
Mariarosa Vismara Radice e Manuel Carmona Berté con il patrocinio dell’ANPI Milano 
e Ignazio Vian di Cuneo), utile al progetto stesso; 

RITENUTO di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e 
Servizi Demografici per i successivi eventuali adempimenti e al Responsabile dell’Area 
Amministrativa Finanziaria affinché sia garantita la copertura economica del 

contributo; 

DATO ATTO che la fattispecie può ritenersi urgente; 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

 

DELIBERA 

1. Di riconoscere la premessa narrativa che si intende, qui, richiamata e di 
approvare il progetto “Un messaggio di pace ai potenti della Terra” allegato alla 
presente Deliberazione di cui è atto sostanziale ed integrante, da realizzarsi insieme 
all’Anpi Verzuolo-Valle Varaita e all’Istituto Comprensivo Leonardo Da Vinci di 
Verzuolo; 

2. Di approvare lo stanziamento di un contributo economico di € 100,00 per 
l’acquisto di n. 20 (venti) copie del volume “Ora e sempre Resistenza. Eventi, persone 
e luoghi del percorso italiano che ha portato alla lotta partigiana e alla Liberazione” 
(autori Mariarosa Vismara Radice e Manuel Carmona Berté con il patrocinio dell’ANPI 
Milano e Ignazio Vian di Cuneo), utile al progetto stesso; 

3. Di dover esprimere indirizzi al Responsabile dell’Area Affari Generali e Servizi 
Demografici per i successivi eventuali adempimenti e al Responsabile dell’Area 
Amministrativa Finanziaria affinché sia garantita la copertura economica del contributo 
suddetto. 



INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

 


